
Sommarbrev 2014
Kära vänner, varsågoda – här kommer årets sommar-
brev!

Om framtiden
Martinus har många gånger uttalat sig om framtiden för 
vår blå planet. Framtiden för den mänskliga mentalite-
ten, framtiden för världskulturen, för den allmänna lev-
nadsstandarden, osv. I ett lite mindre perspektiv berättar 
han likaledes om framtiden för den andliga vetenskapen, 
för Saken och för spridningen av hans litteratur. Vi som 
betraktar dessa hans fantastiska perspektiv, blir kanske 
stående med en logisk förnimmelse och en ”känsla i hjär-
tat” som antyder att det mycket väl kan vara sant, allt 
detta vackra, som vi till synes har att vänta oss, men vi 
saknar samtidigt den direkta intuitiva insikten som kan 
verifiera skönmålningen som en reell, kommande verklig-
het.
 Vi hoppas att framtiden är ljus och uppfylld av kärlek, 
kreativitet och fred. Vi anar att detta kan vara vårt öde, 
att detta kan vara allas vårt djupaste livsmål, och vi kän-
ner kanske också att det finns något ”bakomliggande” 
som är fullt av omsorg, något vist och kraftfullt som diri-
gerar utvecklingen i denna fantastiska riktning – en lag-
bundenhet, en ”försyn”, ett universellt kärleksväsen eller 
liknande. Samtidigt säger oss vårt vardagliga förnuft att 
skönheten inte skapar sig själv, att det inte som genom 
ett trollslag trollas fram ett Utopia ur djungeln, ett kos-
mos ur kaos, utan att vi själva måste bygga framtiden, 
att vi själva med hacka och med spade måste gräva de 
djupa brunnar som ger oss det klara vattnet. 
 Det är här vi står, med våra ofullkomliga förnimmel-
seorgan och våra begränsade hjärnor, det är här vi står 
och ska skapa en god och helhetsinkluderande framtid – 
vi, enbart till hälften fungerande redskap, som en försyn 
eller en gudom uppenbarligen önskar använda till att 
bygga ett ”paradis på jorden” – ett paradis till oss själva.
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 Vi i rådet står också här. Vi står här med uppgiften att uppfylla Sakens 
och Martinus Instituts syfte att bevara, översätta och ge ut Martinus verk, 
samt att upplysa om och undervisa utifrån verket – alltsammans inkluderat 
i ”huvudsyftet” – praktisk kärlek till nästan. Denna lilla byggsten i skapel-
sen av den ”nya världskultur” som Martinus har beskrivit, är stor för oss 
och involverar varje år tusentals arbetstimmar som uppbärs av Sakens få 
anställda och många frivilliga. 
 Det kräver en omfattande planering av både kortsiktiga och långsiktiga 
arbetsuppgifter. Att prioritera de knappa resurserna som Saken har till sitt 
förfogande, både ekonomiskt och arbetstidsmässigt, är essentiellt. Om vi för-
valtar vår insats på fel sätt, kan mycket tid och resurser gå till spillo, vari-
genom väsentliga insatsområden kan bli lidande. Vi försöker i rådet att vara 
mycket medvetna om vårt ansvar, och att ”gräva våra brunnar tillräckligt 
djupa” och ”att gräva dem där det finns vatten”.
 Var finns det vatten? Eller med andra ord – vilka insatsområden stödjer 
syftet bäst, nu och i framtiden? Detta är inte alls någon lätt fråga att besva-
ra, i synnerhet inte i en kultur som befinner sig i konstant förändring. Under 
ett decennium har Martinus Institut t.ex. fått ställa om sig till användandet 
av diverse elektroniska kommunikationsmedel, något som har förändrat de 
flesta gamla rutiner. Webbplatser, Facebook, e-böcker och digitalisering är 
bara några få av de nyheter som har inneburit omfattande förändringar i 
arbetssätt och krav på medarbetare. 
 Ja, Saken befinner sig i hög grad också i en skön ny värld, där den tyske 
filosofen Theodor Litts tidsparadox liknar en naturlag: ”Alla kommer att 
skynda sig, för att de kommer för sent. Och de kommer för sent, för att alla 
kommer att skynda sig på en gång.” Så man kan säga att även om vi ”gräver 
tillräckligt djupt på de rätta ställena”, och även om vi finner ”klart vatten”, 
så är det ”djupa, klara vattnet aldrig stilla” – här finns det både underström-
mar, virvlar och sjögång. Nedan, kära läsare, kan du ta en närmare titt på 
några av de insatsområden som vi i rådet har valt att satsa på nu och inför 
framtiden. 

Från Martinus Institut
Bokutgivningar
Utgivningen av nya e-böcker går i rask takt. Vi är glada för att vi redan nu 
har 34 titlar, därav 26 titlar av utländska böcker, fördelade på engelska, 
franska, spanska och tyska, och 8 titlar på danska. Och många fler är på 
väg. Vårt nya dokument ”Orientering om utgivning av Martinus verk” har 
lagts ut på nätet och skildrar återutgivningen av Martinus verk och det 
arbete som ligger bakom detta. Alla intresserade rekommenderas att läsa 
dokumentet, eftersom det ger väsentlig information om hur institutet ger ut 
Martinus verk på nytt. En ny ljudbok, Livets Bog, del 2, har kommit ut på 
danska och under hösten kommer återutgivningen av Livets Bog, del 1–7, på 
danska att avslutas i och med att del 6 och 7 utkommer. 
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Engelskspråkigt artikelprojekt
Inom den engelskspråkiga avdelningen håller vi på att publicera allt som allt 
ca 193 översatta artiklar av Martinus samt Martinus minnen på den engel-
ska delen av institutets webbplats: www.martinus.dk. Under perioden 1955–
2013 trycktes artiklarna i de engelska Kontaktbreven och i den engelska 
utgåvan av Kosmos, och de försågs med kort information om de danska origi-
naltitlarna, översättarens namn, utgivningsdatum m.m. 174 filer, inklusive 
31 frågor och svar av Martinus som har översatts till engelska, har nu blivit 
färdiga att läggas ut på nätet. Det återstår 20 artiklar från Kontaktbreven 
som ska skannas och konverteras till text, innan de kan läggas ut. 
 Det är vår förhoppning att denna stora artikelsamling kommer att vara 
en värdefull skattkammare för engelsktalande intresserade läsare, samt för 
dem i institutets undervisningsgrupp som har behov av att läsa Martinus på 
engelska.

Martinus i den spansktalande världen
I ”Pingstglans över livet” skriver Martinus: 
 ”På samma sätt är naturligtvis påsken – fysiskt sett – festen för vårens 
födelse. I vårt sinne förbinder vi inte alls påsken med sommardagar, men inte 
heller förbinder vi påskdagarna med verkligt kalla vinterdagar. Påsken är 
mer ett uttryck för april med dess begynnande vårsol, tidiga vårblommor, lite 
nattfrost, hagelbyar och ibland lite tösnö och slask.”
 I den spanska gruppen blev vi precis före påsk färdiga med det första 
numret av den spanska utgåvan av Kosmos. Martinus betraktelser om 
påsken kan överföras på detta nya utsprungna blad på Sakens träd. Det 
uttrycker – sagt med Martinus ord – de tidiga vårblommorna, som nu ska 
börja spira i den spansktalande världen, och som med strålar av den begyn-
nande vårsolen nog ska klara den eventuella nattfrosten samt hagelbyar, 
tösnö och slask. 
 Tidskriften ska komma ut två gånger om året. De två numren under år 
2014 skickas ut digitalt som provnummer. Nr 1 har redan skickats ut till 
över 50 Martinusintresserade läsare i Spanien och Latinamerika, och vi har 
fått en del positiv respons. 
 Bland de vårblommor som nu börjar spira, kan vi nämna ett 
Martinusseminarium i Spanien den 30 maj–1 juni i närheten av Madrid. Det 
var det fjärde seminariet som hölls där. 
 Under de senaste fyra åren har Javier Romero Tello hållit flera informa-
tionsmöten i Spanien.
 Därutöver finns det en Skypegrupp om Martinus kosmologi, där även 
latin amerikaner deltar. 
 De colombianska vänner som var i Klint år 2010, arbetar vidare med 
Martinus analyser.
 I Venezuela, Argentina och Mexiko finns det några intresserade. Och i 
Kuba finns det också flera personer, som trots den prekära situation som de 
befinner sig i, intresserar sig för den fantastiska och unika världsbilden som 
Martinus har gett oss. De lånar ut den sparsamma litteratur, som de har, 
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till varandra och skickar den med post till andra intresserade. I ett av deras 
senaste mail ber de om att få några kuvert skickade, då detta är bristvara i 
Kuba, och de måste tillverka dem själva. 
 Dessutom dyker det ofta upp mail i den spanska avdelningens mailbox 
från männi skor som har sett Martinus Instituts webbplats på spanska och 
gärna vill veta mer, eller har frågor som de vill ställa.
Med kära hälsningar och en önskan om en fin sommar från teamet bakom 
spanska Kosmos

Javier Romero Tello, Else Byskov, Edith S. Grønbæk, Martha Font

Från Martinus Center Klint
Öppenhet och tillgänglighet
Nästa vår kan vi fira en jämn födelsedag i Klint, eftersom det är 80 år sedan 
Martinus en vårdag år 1935 kunde bjuda in till invigning av Feriekolonien i 
Klint. År 1946 ändrades namnet till Kosmos Ferieby, för att så slutligen år 
1977 ändras till det nuvarande namnet, Martinus Center Klint. Sedan dess 
har tusentals männi skor vallfärdat till Klint, dels för att studera den andliga 
vetenskapen, och dels för att uppleva den vackra naturen och njuta av den 
speciella stämningen i centret.

Och kan vi hylla födelsedagsbarnet 
på ett bättre sätt än att göra det möj-
ligt för ännu fler männi skor att få 
glädje av en vistelse i Klint? Nej, för 
Martinus önskade ju att den andliga 
vetenskapen skulle vara till för alla, 
och inte bara för ett fåtal. Vi vill därför 
göra det ännu mer attraktivt att besö-
ka centret, även på våren och hösten, 
där det alltid har funnits mycket lite 

aktiviteter. Därutöver har vi fokuserat på att göra det lättare att bli intres-
serad av – och komma fram till en förståelse för – vad Martinus andliga 
vetenskap går ut på. Undervisningsgruppen håller således på att förbereda 
nya initiativ i nästa års kursplanering med syftet att göra Martinus andliga 
vetenskap mer tillgänglig för nya intresserade. 

Det nya Klint
Vi är som sagt redan i gång med denna förnyelseprocess, och förutom kurs-
ändringen vad gäller förmedlandet, har Martinus Center Klints program 
för 2013, som de flesta nog har märkt, radikalt skiftat layout och form. Men 
man förnyar sig inte genom att byta utseende. Den sanna förnyelsen kom-
mer inifrån, och vi har en rad nya initiativ som tillsammans syftar till att 
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skapa mer aktivitet i centret och samtidigt göra det lättare för många fler 
att komma i kontakt med Martinus analyser, att låta sig inspireras av dem 
och ta med sig dem ut i världen. 

Ferier i Klint – igen 
De flesta av de många bostäderna står ju tomma under större delen av våren 
och hösten, och det tycker vi faktiskt är både bekymmersamt och ett slöseri 
med resurser, när de nu ändå finns där. Så vi vill mycket gärna ha fler över-
nattande gäster, och vi återvänder på sätt och vis till Martinus egna tankar 
om Klint, nämligen att det också ska vara ett feriecenter! Redan i årets 
Klintprogram har vi således bjudit in till en ferievistelse i Klint och har sam-
tidigt sjösatt en ny idé, nämligen en retreatvistelse. Här kan man i lugn och 
ro studera den andliga vetenskapen på egen hand och låta sig inspireras av 
den härliga stämningen och den vackra naturen. 

Ett öppet och attraktivt Klint
För att det ska vara attraktivt att 
besöka centret ska service och innehåll 
finnas tillgängligt. Förutom att kunna 
bo i en av semesterbostäderna, ska det 
gärna finnas någonting att uppleva i 
centret, och det ska vara öppet dagli-
gen i kaféet och i receptionen, så att 
man kan köpa mat, dricka och andra 
små förnödenheter och på alla områden 
få den service som man som gäst i cen-
tret kan förvänta sig. 

Kafé och reception
Till hösten förbättrar vi inredningen av receptionen och kaféet, så att vi 
på ett ännu bättre sätt kan erbjuda service till centrets gäster. Kaféet och 
receptionen kommer från nästa år att ha öppet dagligen från påsk till höstlo-
vet, och kaféet kommer att få ett betydligt utvidgat sortiment, liksom biblio-
teket kommer att genomgå en större ansiktslyftning.
 Våra duktiga medarbetare i kaféet och i receptionen kommer därefter 
att kunna bidra till att ge alla gäster en ännu bättre vistelse än tidigare. 
Alla kommer att hälsas varmt välkomna, oavsett om man är en etablerad 
Martinusstuderande eller om man är här för första gången, antingen som 
en nyfiken gäst eller kanske på en kort ferie- eller retreatvistelse i centret. 
Medarbetarna är alla väl förtrogna med Martinus verk och kvalificerade att 
hjälpa till med val av kurser och litteratur. 

Restaurang Terrassen
Restaurang Terrassen har fått ett kvalitetslyft, liksom vi under de senare 
åren löpande har ökat antalet öppetdagar. Vi fortsätter med succén med mat 
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efter lördagsföredragen, och ska ha 
som mål att Terrassen snart kommer 
att kunna ha öppet alla veckoslut från 
påsk till höstlovet, förutom naturligt-
vis på alla kursdagar. Den hälsosam-
ma, vegetariska och ekologiska maten 
är ju ett lysande sätt att bygga en bro 
mellan Martinus verk och den moder-
na männi skan och på detta sätt fysiskt 
manifestera den andliga vetenskapen. 
Det har i övrigt funnits ett fantastiskt 

stort intresse för vår nya kurs, Den idealiska födan i teori och praktik, och vi 
kommer givetvis att anordna fler liknande kurser framöver. 

Retreatvistelse med andlig-vetenskapligt perspektiv 
Från år 2015 kommer det att anordnas fler lördagsföredrag, liksom att det 
kommer att vara fler kvällsföredrag som är öppna för allmänheten. Vi kom-
mer dessutom att bjuda in våra undervisare att vistas i centret under vår 
och höst, så att de alltefter behov kan erbjuda presentationer och studieväg-
ledning i kafébiblioteket och bidra till en inspirerande studiemiljö.
 Förutom att kunna delta i kurser och föredrag, är tanken att gäster själva 
ska kunna sätta samman innehållet i en vistelse alltefter behov. Man kan 
till exempel delta i en veckoslutskurs och förlänga vistelsen med en retreat, 
där man deltar i olika aktiviteter. Eller man kan föredra en ren semester, 
där man bara njuter av naturen och friden och lugnet. 
 Som gäst i centret har man rika möjligheter att bli inspirerad av den and-
liga vetenskapen. Förutom att delta i föredrag eller kurser och samvaro med 
andra, kan man i bokkaféet låna alla Martinus böcker och bl.a. några USB-
stickor med ljud- och videointroduktioner, presentationer och föredrag för att 
lyssna till på egen hand eller tillsammans med andra i centrets TV-rum.
 Redan i år har det varit en livlig vår i Klint med en hel del retreat- och 
ferievistelser, så vi gläder oss mycket åt de kommande åren och att få se 
många fler gäster i Martinus Center Klint. Vi önskar er en fortsatt fin som-
mar och hoppas att ni ser fram emot nästa års kursprogram!

Historien om en minnesek
Om man besöker barndomshemmet i Sindal – Ulstedbovej 15 – är det inte 
svårt att upptäcka att det mellan huset och bäcken finns en minnesek, som 
planterades av Martinus. Se bilden överst på nästa sida, där trädets stam 
ses i mitten av bilden. 
 Några av er kanske också har hört talas om en minnesek i Klint och på 
Frederiksberg. Den mycket enkla frågan som uppstår är, hur många min-
nesekar som Martinus egentligen har planterat? Vi kan försöka svara på frå-
gan genom att gå till www.martinus.dk eller använda följande länk: www.
martinus.dk/da/fotogalleri/.
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 Sedan skriver vi in ordet ”plante en minde-eg” i sökrutan, och genast 
dyker det upp 42 bilder, som alla är relaterade till de olika minnesekarna 
som han har planterat. 
 Den första minneseken planterades den 16 oktober 1958 i trädgården 
på Ternevej 5 (som gränsar till institutets trädgård). Huset köptes av Sam 
Zinglersen (1912–2007) år 1954, efter att Martinus hade uppmärksammat 
Sam på att huset var till salu, då han menade, att det kunde vara något för 
honom. Trädet var enligt Sams egen berättelse redan över två meter högt (se 
boken Mindeskrift for Sam Zinglersen, sid. 56), då det planterades. Det står 
fortfarande i träd-
gården på Ternevej 
5 och har på grund 
av sin kraftiga växt 
redan toppkapats i 
minst två omgångar. 
Huset såldes år 2008 
efter Sams bortgång, 
och trädet befinner 
sig därför nu i en 
privat trädgård. 
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 Nästa träd planterades vid barndomshemmet i Sindal år 1968 på den 
norra sidan av huset. Vi vet inte vad som hände, men kan konstatera att trä-
det inte överlevde, för redan år 1969 gjordes det ett nytt försök, men nu, som 
vi kan se på bilden, på den södra sidan av huset, det vill säga mellan huset 
och bäcken. 

Planteringen år 1968 med bland andra Martinus och Rikard Seidelin.

Planteringen år 1969 på andra sidan huset med (från vänster) Rikard 
Seidelin, Gerard Oude Groen, Inge Sørensen och Martinus. 
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 Vad som gick fel denna gång vet vi inte heller, men även det andra för-
söket misslyckades uppenbarligen, för som den sista bilden längre ner från 
fotogalleriet visar, planterades det ännu en ek på ungefär samma ställe 
under hösten 1972. 
 Men innan dess planterades ännu en minnesek på Fyrrebakken, Klintvej 
57, snett emot Villa Rosenberg, den 11 maj 1972. 

Martinus är här 
fotograferad med 
trädet, klart för 
plantering.



10

Och här ser vi trädet i dag.

På hösten 1972, den 7 oktober, gjorde man så ett tredje försök vid 
barndomshemmet i Sindal. Personerna från vänster till höger är Sam 
Zinglersen, Martinus och Rolf Elving.
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 Betongringen finns inte längre, men trädet kan vi se än i dag (se den för-
sta bilden på sidan 7) som det sist planterade av de tre nu levande minnese-
karna och det är därför också den minsta av de tre.
 Att Martinus tyckte mycket om Moskildvad och dess omgivningar kan 
vi konstatera utifrån de många bilder som dyker upp när vi skriver ordet 
”Sindal” i sökrubriken i fotogalleriet, nämligen 343 stycken, där han själv är 
med på en hel del av dem. 
 Redan i ett brev från Bernhard Løw till herr Timmerman (som ombesörjde 
att Martinus kunde hålla föredrag i Ålborg), skrivet den 4 februari 1930, kan 
vi läsa att Bernhard Løw och Martinus räknar med att besöka Sindal, det 
vill säga hans barndomshem Moskildvad.
 Citat från detta brev: ”Martinus passerar säkert Ålborg tillsammans med 
mig på väg till Sindal.” 
 Martinus efterlämnade ett antal gigantiska andliga fotspår, och några 
av de mindre fysiska fotspåren kan vi fortfarande se i form av tre ekar, på 
Frederiksberg, i Klint och i Sindal.
Årets sommarbrev vill vi avsluta med ett citat från föredraget ”Ett jubi-
leum”: 
”Livets Bog är vägen upp mot livets tinnar, och därför är det klart att studiet 
av den och i synnerhet tillämpningen i dagligt uppträdande inte är alltför 
lätt, men om man med tålamod går framåt steg för steg, vidgar man sin 
horisont, och så står man till sist uppe på toppen, och då är man mitt i Guds 
famntag, då är man ett med Fadern och ser att allt är mycket gott.”
(Martinus, ”Ett jubileum”, Kosmos nr 7/1999. Från ett föredrag som hölls 
den femte juli 1942 i ”Martinus Center”, som på den tiden hette ”Kosmos 
Feriekoloni”.) 

Från Martinus Institut och styrelserna önskar vi er alla en riktigt skön som-
mar.

Kära hälsningar
Willy Kuijper   Erik Hvalsøe   Torben Schäfer   Trine Möller   Peter Bendtsen  

Jacob Kølle Christensen   Mary McGovern   Per Jan Neergaard

Bilaga: Inbetalningskort – som stöd för de många uppgifterna. De mottagna medlen 
används för att täcka löpande utgifter, till investeringar och som bidrag till akti-
viteter som stöder det löpande arbetet. Läs mer om Martinus Instituts ekonomi i 
Kosmos nr 6/2014, och på www.martinus.dk.



Minnesdagen 2014
Vi hälsar er välkomna till minnesdagen i Klint, som i år hålls lördagen den 9 
augusti kl. 13.00. Dörrarna till föredragssalen öppnas kl. 12.30.

Program för minnesdagen
13.00 Stämningsbilder
 Willy Kuijper
13.05 Välkomsttal
 Eigil Kristensen
13.15 Nytt från Martinus Institut
 Rådet
13.45 Finding Martinus: A Journey of 15 Years and 8 000 Kilometers
 Sarah Kinnear
14.10 Musikaliskt inslag
 Violinist Jeanine Bick Markley
14.30–15.45    PAUS

15.45 Martinus sak på Island
 Arnkel Sigtryggsson
16.00 Den eviga världsbilden 6
 Ole Therkelsen
16.30 Musikaliskt inslag
 Violinist Jeanine Bick Markley
16.50 Tack för i dag

Möjlighet att äta middag ca kl. 17.30 på Terrassen. Pris 80 dkr. 

Anmälan till minnesdagen ska ske senast onsdagen den 8 augusti till Martinus 
Institut på info@martinus.dk, tel. + 45 38 34 62 80 eller till receptionen i Klint, 
tel. + 45 59 30 62 80. Det rekommenderas att anmäla sig i god tid, då platserna 
tar slut ganska fort. Entré 150 dkr betalas vid ingången. Praktisk hjälp på själva 
dagen till köket och med städning m.m. är mycket välkommen. Vänd dig till 
Charlotte Anderson, tel. +45 22 47 93 37.


